
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 72 del 17/05/2001
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE SANITA' 3 maggio 2001, n. 227
 Decreto 20 luglio 2000 pubblicato sulla G.U. 01/09/2000 n. 204 suppl ord. N. 141: Progetto "CRONOS"
Protocollo di monitoraggio dei piani di trattamento farmacologico per la malattia di Abbeimer. Rettifica
D.D. n. 73101. Articolazione Unità di Valutazione Alzheimer Ente Ecclesiastico Ospedale Generale
Regionale "Miulli". Richiesta pubblicazione.
IL DIRIGENTE DI SETTORE
Visto il D.Lgs. 3 Febbraio 1993 n.29;
Visto il D.Lgs. 31 Marzo 1998 n.80;
Vista la Legge Regionale 24 Marzo 1974 n. 18; Vista la Legge Regionale 4 Febbraio 1997 n. 7;
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 28 Luglio 1998 n. 3261 e successive integrazioni;
In Bari presso la sede dei Settore Sanità, sulla base dell'istruttoria espletata dall'Ufficio n° 15, riceve dal
Dirigente dello stesso la seguente relazione:
Con nota prot. 24/20088/521/15 del 19/2/2000, agli atti di ufficio, L'Ufficio Assistenza Farmaceutica in
relazione al protocollo di monitoraggio dei piani di trattamento farmacologio per la malattia di Alzheimer,
disciplinato con DMS 20 luglio 2000 impartì precise disposizioni a tutti i Direttori Sanitari delle strutture
Sanitarie operanti in questa Regione, ai fini della individuazione delle Unità di Valutazione Alzheimer
(UVA):
Con Determimazione Dirigenziale del 16/02/2001 n. 73, dopo aver valutato tutte le indicazioni fornite dai
vari Direttori Sanitari delle strutture Sanitarie pubbliche, furono individuate sul territorio regionale diversi
Centri UVA e loro articolazioni funzionati, tra cui la UVA Divisione di Neurologia dell'Ente Ecclesiastico
Miulli con la relativa èquipe medica
Con Fax datato 26/3/2001.L'Ente Ecclesiatico Ospedale Generale " Miulli a rettifica di quanto in
precedenza comunicato ha richiesto, per motivi tecnici, di integrare il su citato provvedimento
Dirigenziale con l'individuzione di un'altra UVA, e precisamente:
UVA. U.O. di Neurofisiopatologlia con èquipe medica costituita da: Dott. Carlucci Vito Dirigente Medico
di 2° livello Dott. Ventura Giuseppe.
Al riguardo pur non ritenendo opportuno che nell'ambito della medesima struttura Sanitaria siano istituite
due Unità di Valutazione Alzheimer, si evidenzia tuttavia che la UVA già individuata per l'Ospedale
Miulli, di cui alla D.D. n 73 del 16/02/01, vada comunque modificata, in quanto erroneamente non si è
tenuto in considerazione che lo stesso Ente Ecclesiastico Ospedale Generale Regionala "Miulli" con fax
del 21/09/2000, aveva specificato che l'esatta dizione del Centro di riferimento per il progetto
rimborsabilità Alzheimer era " Divisione di Neurologia e Servizio di Neurofisiopatologia".
Pertanto, da tutto quanto su esposto, si propone di integrare il provvedimento Dirigenziale n. 73 del
16/2/01, riportando per L'Ente Ecclesistico Ospedale Generale Regionale "Miulli" la Unità di Valutazione
Alzheimer con la seguente dicitura, così come dalla direzione sanitaria già specificato
 
U.V.A U.O. di NEUROLOGIA e Servizio di NEUROFISIOPATOLOGIA
U.O. di Neurologia
Dott. Lastilla Marcello Primario Divisione di Neurologia

1



Dott. Ferrara Vito
Dott. Fiore Luigi
Dott. Logroscino Giancarlo
 
Servizio di Neurofisiopatologlia
Dott. Carlucci Vito Dirigente Medico di 2° livello
Dott. Ventura Giuseppe
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA LEGGE REGIONALE N. 17/77 E SUCCESSIVE
MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa
né a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per i, cui debiti i creditori potrebbero rivalersi
sulla Regione e che non comporta spese a carico del fondo sanitario regionale né produce oneri
aggiuntivi rispetto alla quota del fondo in parola assegnata a ciascuna Azienda Sanitaria Ospedaliera.
 
Il Dirigente Uff. Ass. Farm.
Sig.ra Carmela Cavallo
 
 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE
DEL SETTORE SANITA'
 
- Sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal Dirigente
dell'Ufficio interessato;
- Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Funzionario Istruttore e dal
Dirigente dell'Ufficio;
- Richiamato, in particolare il disposto dell'Art.6 della L.R. 4 Febbraio 1997 n. 7 in materia di modalità di
esercizio della funzione dirigenziale,
 
DETERMINA
 
Alla Luce di quanto su esposto di rettificare il proprio provvedimento Dirigenziale n. 73 del 16/2/2001,
limitatamente al Centro UVA dell'Ente Ecclesiastico Ospedale Generale Regionale Miulli , che risulta
cosi composto:
 
U.V.A U.O. di NEUROLOGIA e Servizio di NEUROFISIOPATOLOGIA
 
U.O. di Neurologia
Dott. Lastilla Marcello Primario Divisione di Neurologia
Dott. Ferrara Vito
Dott. Fiore Luigi
Dott. Logroscino Giancarlo
 
Servizio di Neurofisiopatologia
Dott. Carlucci Vito Dirigente Medico di 2° livello
Dott. Ventura Giuseppe
Recapito della UVA Via della Libertà 10 - Casamassima Tel. 080/671455 - 677011. Fax 080/877011 -
671689.
 

2



Di notificare il presente atto al Ministero della sanità Dipartimento per la valutazione dei Medicinali e la
farmacovigilanza, nonché agli ordini dei Medici provinciali;
Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP, ai sensi dell'art. 8 lett. H della L.R.
n. 13 del 12.4.1994.
Di dare atto che il presente provvedimento, non è soggetto a controllo ai sensi della L. 127/97 ed è
immediatamente esecutivo.
 
Il Dirigente responsabile di settore
Dott. Carlo Di Cillo
 
________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
________________________
 
 

3


